ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ DONETSK PEOPLE’S
REPUBLICРЕСПУБЛИКА ml

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О порядке предоставленил правовой помощи адвокатами
Донецкой Народной Республики при осуществлении

производства поуголовным делам»

С целью обеспечения получения квалифицированной юридической
помощи, гарантированной статьей 41 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии с пунктом 19 части первой статьи 59, статьей 60
Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Установить, что до принятия Уголовного процессуального кодекса
Донецкой Народной Республики при производстве по уголовным делам в
качестве защитников подозреваемого, обвиняемого, подсудимого,
осужденного, оправданного допускаются лица, получившие свидетельства о
праве на занятие адвокатской деятельностью в соответствии с Законом
Донецкой Народной Республики «Об адвокатуре и адвокатской деятельности».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава ДД/т j

Донецкой Народной Республики AW

г.Донецк
№ 170
«30» июня 2017 г.

АЛЗ. Захарченко
а? а

Jш

Документ скачан с сайта ЮК "ВОРОБЬЁВ И ПАРТНЁРЫ" адвокат-донецк.com

+380991031122 +380713043622 office.ukvip@gmail.com